
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300180

180

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 124/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
09/09/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação
de empresa especializada em execução Serviços de plotagem com adesivo fosco, impressão
digital de alta qualidade, 4 (quatro) cores com resistência a sol e chuva, com instalação, a
fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
(SEEC/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital.

AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2022) 974002-00001-2022NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 122/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
48000001455/2022. , publicada no D.O.U de 12/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 3 (três) licenças de software da Adobe Creative Cloud For Teams - Governo,
com validade de 24 (vinte e quatro) meses, visando atender às necessidades da
Controladoria-Geral do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. Novo Edital: 03/10/2022 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do
Buriti, 5º Andar S/506 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 03/10/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2022, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDETE PEREIRA LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2022) 926939-00001-2022NE000001
(Of. El. nº .)

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022 - UASG 450432

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, para uso dos
servidores das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal - SEEDF que atuam no manuseio de documentos antigos para consulta,
preservação, conservação e restauração, conforme condições e especificações
estabelecidas neste Edital e seus anexos, Total de itens: 7. Valor total estimado: R$
94.530,00 (noventa e quatro mil quinhentos e trinta reais). Processo nº 00080-
00186054/2022-89. Cadastro das Propostas: a partir de 03/10/2022. Abertura das
Propostas: 14/10/2022, à partir das 10h, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/

Brasília, 30 de Setembro de 2022.
WILLIAM WAGNER DIAS SOUZA

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Processo SEI nº 00392-00006117/2018-13
Objeto: Obra de construção de Centro Educacional (CED), a ser localizado na

Avenida Crixá, lote 06, Bairro Crixá - São Sebastião/DF - RA XIV. Valor total Estimado de R$
25.570.470,22 (vinte e cinco milhões, quinhentos e setenta mil quatrocentos e setenta
reais e vinte e dois centavos). Abertura 21/11/2022, às 10 horas, horário de Brasília. O
Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 30 de Setembro de 2022.
RENI FERNANDES
Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

Processo nº 00080-00129469/2022-55
Objeto: Obra de acréscimo de muro do Centro de Ensino Fundamental 03 de

Brazlândia, localizado na Quadra 46, Área Especial 01, Vila São José - Brazlândia/DF. Valor
total Estimado de R$ 249.740,27 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e quarenta
reais e vinte e sete centavos). Abertura 23/11/2022, às 10 horas, horário de Brasília. O
Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 30 de Setembro de 2022.
RENI FERNANDES
Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA - LF Nº 015/2022

A Caesb torna público que realizará a LICITAÇÃO FECHADA - LF nº 015/2022 -
Caesb, PROCESSO nº 00092.00048653/2022-03, OBJETO: Reforma e melhorias no Sistema

de Abastecimento de Água do Engenho das Lajes. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior
desconto (Coeficiente multiplicador "K"). VALOR ESTIMADO: R$ 2.807.026,31, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7006/6033,
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51, Código de Aplicação: 22.206.013.021-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios de Investimentos - REPI, código 21.101.100.000-6. BID -
REEMBOLSO, código 21.205.100.020-2. PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 dias. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 300 dias. ABERTURA: 25/10/2022, às 09 horas no módulo RDC do site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br/, módulo RDC, a partir do dia 03/10/2022. Fone: (61)
3213-7340, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA - LF Nº 18/2022

A Caesb torna público que realizará a LICITAÇÃO FECHADA - LF nº 018/2022-
Caesb, PROCESSO nº 00092-00046083/2022-49, OBJETO: Reforma na Barragem Santa
Maria (A.BAR.SMR.001), em Brasília/DF. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto
(Coeficiente multiplicador "K"). VALOR ESTIMADO: R$ 8.913.192,82, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7006/6033,
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51, Código de Aplicação 22.206.013.021-0. FONTE DE
RECURSO: REPI e BID - REEMBOLSO. Códigos: 21.101.100.000-6 e 21.205.100.020-2. PRAZO
DE PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 465 dias. ABERTURA: 25/10/2022,
às 09 horas no módulo RDC do site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br/, módulo RDC,
a partir do dia 03/10/2022. Fone: (61) 3213-7164, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA - LF Nº 017/2022

A Caesb torna público que realizará a LICITAÇÃO FECHADA - LF nº 017/2022-
Caesb, PROCESSO nº 00092.00048687/2022-27, OBJETO: Serviços remanescentes de
melhorias no SAA de Águas Lindas de Goiás, incluindo a adequação de poços, adutoras e
rede de distribuição, e implantação de UTS, booster e travessias. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Maior desconto (Coeficiente multiplicador "K"). VALOR ESTIMADO: R$
21.455.259,84, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.512.6209.1827/0001, NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51, Código de Aplicação:
22.202.013.041-4. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios de Investimentos - REPI, código
21.101.100.000-6. BID - REEMBOLSO, código 21.205.100.020-2. PRAZO DE EXECUÇÃO: 720
dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 825 dias. ABERTURA: 26/10/2022, às 09 horas no módulo RDC
do site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br/, módulo RDC, a partir do dia 03/10/2022. Fone: (61)
3213-7312, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

THIAGO REGIS VASCONCELOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA - LF Nº 016/2022

A Caesb torna público que realizará a LICITAÇÃO FECHADA - LF nº 016/2022 -
Caesb, PROCESSO nº 00092-00048669/2022-20, OBJETO: Implantação da subadutora

SAT.GUA.017, para interligação do SIA ao Guará/DF. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior
desconto (Coeficiente multiplicador "K"). VALOR ESTIMADO: R$ 2.335.009,30, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7006/6033,
NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51, Código de Aplicação 22.206.013.021-0. FONTE DE
RECURSO: REPI e BID - REEMBOLSO. Códigos: 21.101.100.000-6 e 21.205.100.020-2. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 180 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 285 dias. ABERTURA: 26/10/2022, às 09
horas no módulo RDC do site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu
Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br/, módulo RDC, a partir do dia 03/10/2022.
Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 (*)

PROCESSO Nº 00053-00037761/2022-70. Partes: CBMDF X MÓDULO CONSULTORIA E
GERÊNCIA PREDIAL LTDA. Objeto: manutenção preventiva, corretiva e atendimentos
emergenciais, com mão de obra, fornecimento e reposição de peças, componentes e
acessórios novo, para os elevadores instalados na Policlínica Médica do CBMDF. UO: 73901.
Programa de Trabalho: 89304. ND: 339039. FR: 0151-FCDF. Valor: R$ 43.500,00. Vigência:
30 meses. Assinatura: 23/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022(*)

PROCESSO Nº 00053-00176663/2022-57. Partes: CBMDF X PMH PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. Objeto: aquisição de testes com cessão de equipamentos de análise
em regime de comodato para o Laboratório de Análises Clínicas da Policlínica Médica -
POMED (Grupo 4. Kits reagentes para Imunologia - Itens 38 a 56 e ITEM 001) . UO: 24.104.
Programa de Trabalho: 28.845.0903.00FM.0053. ND: 33.90.30. FR: 0151-FCDF. Valor: R$
548.630,68. Vigência: 12 meses. Assinatura: 26/09/2022.

(*)N.da Codou: Republicados por terem saído no DOU de 30-9-2022, Seção 3, página 166,
sob a titulação incorreta.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2022 - SEICT - SRP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica em tecnologia da informação e
comunicação (TIC) para

realizar serviços de otimização, modernização e gestão integrada em tecnologia
da informação.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 03/10/2022 às 09h15 (horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 29 de Setembro de 2022.
FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

Pregoeiro


